1545. 2. Mai. König Sigismund erklärt, in wiefern und bis zu 
welcher Höhe er die hypothekarischen Forderungen Danzigs auf das Putziger

159

Gebiet anerkenne und in welcher Weise die Zurückgabe des Putziger Ge
bietes an die Krone erfolgen solle.

Original, Papier mit aufgedrucktem Siegel im Danziger Stadtarchiv 51, 20 a.Sigismundus, dei gratia rex Poloniae, supremus dux Litwaniae, Russiae, Prussiae, Masovie etc. dominus et heres, significamus presentibus litteris nostris, quibus interest, universis, quod, cum in nostra informatione, quam dederamus commissariis nostris, de redempcione bonorum nostrorum Puczko sentenciam laturis, clare prescriptum esset, si qua in re famati proconsules et consules civitatis nostre Gedanensis se gravatos putarent, nos de ea cognituros et provisuros, ne quam sibi injuriam factam jure conqueri possent, constituti coram nobis nunctii magistratus civitatis nostre Gedanensis, se decreto commissariorum, ex nostra informatione lato, nonnichil esse gravatos, questi sunt. Nos itaque pro ea religione, qua sumus, in suo cuique tribuendo, veriti, ne quam justam querendi causam habere videri possent, et processum commissariorum et litteras omnes, quas ad causam Puccensem pertinere pretendebant, quam fieri potuit accuratissime, per consiliarios nostros legi omnes et expendi jussimus. Quibus diligenter perlustratis compertum est, commissarios nostros a data sibi per nos informatione ne unguem quidem latum discessisse, neque plures esse, quam binas literas, in quibus certe et indubitate summe in bonis nostris Pucensibus conscripte essent et obligate, unas divi parentis nostri Casimiri anno millesimo quadringentesimo nonagesimo primo super quinque millia florenorum hungaricalium, alteras divi Alexandri, fratris nostri, anno millesimo quingentesimo secundo datas super mille florenos hungaricales veri et justi ponderis. Has itaque summas debere magistratui civitatis nostre Gedanensis recte per commissarios nostros juxta nostram informationem decretum est. Quoniam vero productum coram nobis est exemplum literarum Joannis Chelmski, qui divi olim parentis nostri notarius fuisse diceretur, quas ad verbum ita, ut coram nobis producte sunt, ab eodem notario scriptas se vidisse, abbas Oliwensis testabatur, quibus ipse Joannes Chelmski predicta quinque millia florenorum hungaricalium in auro numerata confessus est; etsi neque litteras ipsas originales vidimus, neque vel de manu ipsius notarii vel de sigillo testimonia ulla accepimus, neque aut producte in prima instancia coram commissariis aut ad nos ante informationem, per nos datam, misse fuerunt, tamen pro libe- ralitate nostra regia nullam querendi de nobis causam subditis nostris dare volentes, quinque millia ista florenorum in auro deberi decrevimus, ita ut presentibus decernimus. Porro que littere a divo fratre nostro Alexandro anno millesimo quingentesimo quarto date sunt, quibus accepisse se duo millia confitetur, que ipsis proconsulibus et consulibus civitatis nostre Gedanensis de exactione civili Gedanensi in proximo designat percipienda, casu vero, quo de exactione nollent aut non possent percipere, tum super bonis Pucensibus inscribit; etsi non satis ex his constare videbatur, duo ista millia per nos deberi, quod prius inspici quietacionem oportuit proxime per nos tum decrete contribucionis in fiscum nostrum illate, si qua forte 

160mencio in ea fieret de duobus istis millibus persolutis; tamen, ut intelligerent subditi nostri, nos non pro jure nostro omnia agere, sed magis pro regia munificentia, haberique a nobis rationem fidei, constantie et meritorum, que plurima in nos majoresque nostros constant civitatis nostre Gedanensis, et hec duo millia legittime in bonis Pucensibus inscripta esse judicamus. Atque ita, subducta ratione, sex millia in auro et duo millia in moneta deberi decernimus. Quibus tamen summis per nos non representatis, statuimus, assencientibus nunctiis magistratus, ad nos cum plena potestate missis, debere magistratum ad diem, sanctis apostolis Petro et Paulo sacrum, bonorum nostrorum Pucensium posessione cedere nobis aut iis, qui ad capiendam nostro nomine posessionem missi per nos fuerint. Que cum uno anno possederimus, si quas condiciones intra vertentem hunc annum famati proconsules et consules civitatis nostre Gedanensis nobis obtulerint, quas nos accipiendas putaverimus, erit hoc arbitrii nostri, bona nostra Puczko, in prefatis summis obligata, illis restituere. Sin autem in eorum posessione permanere magis ex re nostra fore judicaverimus, tum, posteaquam anno integro possederimus, sex millia in auro et duo millia in moneta numerare illis tenebimur. Seorsum autem pro villa Selestri1) ducentos florenos in moneta. In cujus rei fidem et testimonium sigillum nostrum presentibus est appressum. Datum Cracovie sabbato ante festum sancte crucis anno domini MDXLV, regni vero XXXIX. Samuel, episcopus Plocensis et vice- cancellarius subscripsit. Relatio reverendi in Christo patris domini Samuelis, episcopi Plocensis et regni Polonie vicecancellarii.
160·

1552. August 28. Antworten des Königs Sigismund August auf 
die 55 Beschwerden und Bitten der Danziger.

Original auf Papier mit aufgedtiicktem Siegel im Danziger Stadtarchiv U 5 B, 405. 
Abschrift auf Papier ebenda.Sigismundus Augustus, dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithwaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae etc. dominus et heres, universis et singulis, quibus expedit, tenore presentium notum manifestumque facimus, quia, cum in has terras Prussiae venissemus, ut ea, quae ad illarum utilitatem, commodum, pacem et tranquillitatem pertinerent, constitueremus, et si quae onera vel gravamina parum justa ad nos deferrentur, ea clementia nostra levaremus; eadem ratione facultatem cuivis ordini Gedani eorum, quae illos premerent, coram nobis exponendi, dedimus. Quod cum a communitate Gedanensi esset factum et articulos nonnullos proposuissent, in quibus emendationem, clementiam et benignitatem nostram supplices desiderabant, adhibitis in consilio tam regni nostri quam harum terrarum Prussiae senatoribus ad singulas eorum petitiones ejusmodi dedimus responsa:Petitio prima. Petunt majestatem regiam, cui commisit deus, purum verbum suum, exclusis humanis traditionibus, propagare, ut juxta Christi